PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с.Балтай
О внесении изменений в постановление
администрации Балтайского муниципального

района от 23.05.2022 № 208 «Об утверждении
Положения о порядке взимания платы
с родителей (законных представителей)
за присмотр и уход за детьми в образовательных

учреждениях, реализующих образовательную
программу дошкольного образования
на территории Балтайского
муниципального района»

Руководствуясь Уставом Балтайского муниципального района Саратовской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации Балтайского муниципального района от 23.05.2022 № 208 «Об утверждении Положения о порядке взимания платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования на территории Балтайского муниципального района» следующие изменения:
1.1.В приложении к постановлению:

1)пункт 3.5 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.5.Родительская плата за присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми с туберкулезной интоксикацией и детьми с ОВЗ, а также детьми, родители которых граждане Российской Федерации, проживающие в Саратовской области, заключивших с 1 июля 2022 года по 31 декабря 2022 года с Министерством обороны Российской Федерации контракт о прохождении военной службы на срок не менее трех месяцев для участия в выполнении задач в ходе специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики не взимается.»;
2)пункт 3.8 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.8.Родители (законные представители) воспитанников, имеющие льготу по оплате за присмотр и уход за детьми в УО, 1 раз в год и при поступлении ребенка в УО предоставляют документы, подтверждающие право на льготу:
-заявление;

-свидетельство о рождении ребенка;

-паспорт;

-заключение психолого-медико-педагогической комиссии — для ребенка с ограниченными возможностями здоровья;

-справку об инвалидности для ребенка с инвалидностью;

-медицинское заключение о наличии у ребенка туберкулезной интоксикации;

-справку военного комиссариата - для родителей (законных представителей), заключивших с 1 июля 2022 года по 31 декабря 2022 года с Министерством обороны Российской Федерации контракт о прохождении военной службы на срок не менее трех месяцев для участия в выполнении задач в ходе специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики.».
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения возникшие с 1 августа 2022 года.
3.Контроль за исполнением постановления возложить на начальника управления по социальным вопросам администрации Балтайского муниципального района.

Глава Балтайского

муниципального района

        А.А.Грунов

от 19.08.2022  № 337